
 

 

 

地域包括ケア病棟（４階西）閉棟のお知らせ 

 

 

 

平素より当院の運営に格別のご理解を賜り誠にありがとうございます。 

 

このたび、当院は地域包括ケア病棟（4階西病棟・46 床）を令和 8年 3月 31 日をもって

閉棟することといたしました。 

 

平成 29 年の開棟以来、4階西病棟では急性期治療後の患者様の在宅復帰支援をはじめ、地

域の医療機関・介護施設様と連携した医療の提供を行ってまいりましたが、近年の国の制

度改定により運営に必要とされる施設の基準を今後も安定して満たすことが困難となった

ため、病院の診療体制を将来にわたり維持する観点から閉棟を決定いたしました。 

 
 

何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

令和８年２月 

 

国立病院機構 南和歌山医療センター 

院 長 橋爪  俊和 


